

KURIER Wileński

SOBOTA

8

WRZESNIA 1990 R.

Nr 189 (11440)

DZIENNIK SPOŁECZNO-POLITYCZNY
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

0 prenumeracie—91, naszym
dzienniku i Czytelnikach

Nie dajmy się!

„Nierzadko jeszcze niektórzy nam wypominają, że my to nie Polacy, a nasza mowa to już nie czysto polska, im przedziej się jej pozbędziemy, tym lepiej... A właśnie „Kurier Wileński” nam wciąż przypomina, że na Wileńszczyźnie i w innych stronach tacy sami Polacy mieszkają, jak gdzieś indziej i że tu i tam ludzie go polską mówią i czytają lub ucza się języka polskiego...”. Tak skrótkowo można ująć te często słyszane twierdzenie m.in. Czytelników „K. W.”. Wśród nich są również ci, którzy jako pierwsi zaprenumerowali już nasz dziennik na 1991 r. Są to Olgierd Korzenicki, Stefan Matuszewicz, Helena Walentynowicz, Henryk Koszewski, Józef Zienkiewicz, Jan Rymaszewski i cały szereg innych, których grono, mam nadzieję, z każdym dniem będzie się zwiększało. Prenumerata, która się rozpoczęła 1 września br., zalewają również polskie organizacje społeczne, m.in. Zarząd Miejski Związku Polaków na Litwie — Wilno, ul. Pylimo 45/2. Tutaj od poniedziałku do piątku (godz. 17—19) u p. Janiny Giezwskiej można zaabonować „K. W.”.

Do redakcji napływają także pieniądze dary na prenumeratę. Nadeszła je m.in. wilmianin Władysław Dasewicz, Jadwiga Carkiewiczna z rejonu kowieńskiego, Elena Rybina z Charkowa, senator Tadeusz Kłopotowski oraz wielu innych naszych Rodaków z Polski (prosimy niektórych wymienić ich nazwiska dopiero po zakończeniu prenumeraty, gdyż będą nas pięćdziesiąt aż do 31 października br.). Feliks Gasiewicz z Niemiec i in. Dziękujemy serdecznie za tę pomoc.

Słowa te kierujemy również do autorów naszego dziennika, którzy proszą za swoje honorarium zaprenumerować „K. W.”. Ludziom biednym, emerytom, niezdolnym domów starców i innym osobom nie będącym w stanie dorównać rosnącym kosztom prenumeraty, a pragnącym nie tracić kontaktu z „K. W.”, gdyż w naszym dzienniku jest jedynym codziennym polskojęzycznym piśmie na Litwie, i nie tylko, które interweniuje w konkretnych sprawach swoich Czytelników tam, gdzie się dzieje krzywda.

Ludzie nie chcą tracić łączności i więzi ze słowem ojczystym. A takie zagrożenie istnieje. Szczególnie niepokojeni są nasi Czytelnicy poza granicami Litwy. M.in. na Białorusi, Ukrainie, Łotwie, w Kazachstanie, nie wszędzie tam, gdzie los zarzucił naszych Rodaków, roczna prenumerata „K. W.” na 1991 r. kosztuje obecnie 57 rb. I to się stało przy jednoczesnym wzroście cen prenumeraty piśm wydawanych w Polsce. Decyzja ta, umotywowana zwiększeniem kosztów, wysyłaniem każde-

go numeru opłacaną banderolą pocztową, została podjęta odgórnie, bez wstępnego uzgodnienia. Jest to bardzo dotkliwy cios wymierzony w odradzającą się polskości w skupiskach zwracanie zamieszkałych przez Polaków.

W tej trudnej i kłopotliwej sytuacji nasi Czytelnicy już w pierwszych dniach akcji prenumeraty zaczęli szukać wyjścia. M.in. w lwiu, Baranowiczach i in. miejscowościach na Białorusi, we Lwowie itd. Redakcja ze swej strony proponuje abonować jeden numer na kilka rodzin, czyli zespołowo. Lepiej z opóźnieniem przeczytać gazetę wydawaną w języku ojczystym, niż w ogóle pozbawić się takiej możliwości, a „K. W.” pozbawia wsparcia finansowego w warunkach na razie nekającej go dotacji.

Na Litwie nasz dziennik, mimo że cena jego rocznej prenumeraty wzrosła do 18 rb., jest najtańszym codziennym piśmie w republice. W kioskach pojedynczy numer „K. W.” w 1991 r. (w chwili obecnej w związku z brakiem papieru nie ma go w sprzedaży detalicznej) będzie kosztował 10 kop. Oczywiście, jeżeli nie nastąpią zmiany w kierunku zdrożenia. Zwycięła arytmetyka dowodzi, iż 300 numerów „K. W.”, ukazujących się rocznie, w kioskach łącznie będzie kosztowało 30 rb., natomiast cena prenumeraty rocznej wynosi 18 rb. A więc zalewając ją, Czytelnik oszczędza 12 rb. Poza tym ma kłopot z głową: czy znaleźć gazetę w kiosku, czy też nie.

Zyjemy w niełatwych czasach, wciąż się one, niestety, komplikują. Coraz bardziej zaczyna szaleć inflacja, rosną ceny. Życie przekształca się w ustawicznie walkę o byt. I mimo to, uczynimy wszystko, by wspólnym wysiłkiem zachować „Kuriera Wileńskiego”. Nie dajmy się zniszczyć, musimy wytrwać. Tak jak nieraz już było w historii. Nasi przodkowie przeżyli trzy rokowania Rodaka, dwa powstania — 1831 i 1863. Przeżyliśmy gehennę I i II wojen światowych, okrutności stalinizmu, czasy niszczenia polskości, mowy ojczyste, szkolnictwa, kultury, tradycji, swego narodość — Ja, wszystkim tego, co się składało na poczucie naszej tożsamości narodowej.

Ubolewamy, że obecnie też to się czyni i najbardziej boli, iż czyni się to nierzadko rekoma samych Polaków. Naszczenia się Rodaki Rodaka, jest to znany chwyt jeszcze z czasów zaborów. Komu to jest na rękę? Zastanówmy się. Czy zapominaliśmy o nie tak dawnych nagonkach urządzonych na nasz dziennik? Wtedy właśnie wpłynęły wykazaliśmy ogromną konsolidację, jedność w relacji Czy-

(Dokończenie na str. 2)

Parlamentarzyści norwescy na Litwie

WILNO. 7 września do Litwy przybyła delegacja parlamentu Norwegii, w której skład wchodzi deputowanych do parlamentu Ingvar Godal, Edvard Grimstad i Peer Savik, reprezentujący koalicję partii rządzących — jak też grupę 40 deputowanych, utworzoną w celu poparcia republik bałtyckich. Celem wizyty jest zapoznanie się z sytuacją polityczną i gospodarczą państw bałtyckich.

Delegację przyjął przewodniczący Rady Najwyższej Litwy Wjaitas Landsbergis. W czasie

rozmowy przywódca Litwy przypomniawszy swój pobyt w Norwegii, mówił o problemach odrodzenia państwowości Litwy. W. Landsbergis odnotował, że w najbliższym czasie możliwa jest niezapowiedziana nowa blokada gospodarcza ze strony Związku Radzieckiego, która byłaby próbą nie tylko dla Litwy, ale też dla państw zachodnich.

Delegacja złożyła wizytę w Radzie Ministrów Litwy, spotkała się z przedstawicielami partii i ruchów politycznych. (ELTA)

Litwa Wschodnia: problemy i ich rozwiązania

6 lipca br. zgodnie z uchwałą Prezydium Rady Najwyższej Litwy została powołana komisja państwowa ds. problemów Litwy Wschodniej. O jej pracy korespondentowi ELTA opowiedział sekretarz komisji G. Songaila:

— Nasza grupa robocza, której przewodniczy wicepremier Litwy R. Ozolas, ma przedstawić swe wnioski do 1 października. Komisja, do której wchodzi również deputowani do Rady Najwyższej, członkowie rządu, przedstawiciele resortów i organizacji społecznych, na wielu pomocników w terenie. Dopomagają nam przedstawiciele samorządów i szeregowi ludzie. Staramy się, by nie pominać żadnej zgłoszonej nam sprawy, żadnego otrzymanego listu. Członkowie komisji co tydzień kilkakrotnie odwiedzają rejony Litwy Wschodniej, spotykają się z ich mieszkańcami, reprezentującymi różne sfery.

Choć za względem geograficznym zakres działalności jest dosyć rozległy, gdyż obejmuje 5—6 rejonów, zasadniczą jednak uwagę skupiliśmy na dwóch rejonach — wileńskim i soleńskim.

Co więc udało się ustalić w ciągu dwóch miesięcy? Teraz można już śmiało twierdzić, że wielki problem w Litwie Wschodniej jest takich samych, jak i w innych rejonach republiki. Na przykład, we wschodniej części Soleńsk nie są uporządkowane drogi, są wie-

bez wodociągu, a w wyniku melioracji w studniach wiejskich obniżył się poziom wody. Podobne kłopoty spotykamy też na Zmudzi, w Drūkii. Ludzie skarżą się na złe zaopatrzenie w zasoby materiałów. Jednym z argumentów jest to, że wspomniane rejony z budżetu państwowego otrzymują mniej środków niż inne. Jak się jednak okazało, zarówno rejony wileński, jak i soleński pod pewnymi względami są zaopatrzone w zasoby materiałów. Jednym z argumentów jest to, że wspomniane rejony z budżetu państwowego otrzymują mniej środków niż inne. Jak się jednak okazało, zarówno rejony wileński, jak i soleński pod pewnymi względami są zaopatrzone w zasoby materiałów. Jednym z argumentów jest to, że wspomniane rejony z budżetu państwowego otrzymują mniej środków niż inne.

Obszernie rozpatrywaliśmy aspekty narodowościowe i kulturalne tych rejonów.

Szkoda tylko, że mało wykształceni ludzie ulegają wpływowi pseudopatriotów, których zasadniczym celem jest spowodowanie waśni i opóźnienia przez to odrodzenia państwowości Litwy. Spodziewamy się, że wniosek komisji pomoże rządowi w przygotowaniu planu konkretnych przedsięwzięć dla rozwiązania problemów Litwy Wschodniej.

KOMUNIKAT SŁUŻBY INFORMACJI RZĄDU REPUBLIKI LITEWSKIEJ

Dowództwo Bałtyckiego Okręgu Wojskowego ZSRR 8—18 września br., przewidując je uzgodnienia z rządem Republiki Litewskiej ćwiczenia obrony cywilnej, w których według planu organizatorów mają uczestniczyć staby obrony cywilnej republiki i miast.

Rząd Republiki Litewskiej nie zgadza się z tą decyzją dowództwa Bałtyckiego Okręgu Wojskowego i zaleci podmiotom gospodarczym republiki, aby nie uczestniczyły w tych ćwiczeniach.

Z wizytą do Polski

Wczoraj do Rzeczypospolitej Polskiej wyjechała grupa deputowanych do Rady Najwyższej Republiki Litewskiej pod kierownictwem przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Rady Najwyższej Emanuelisa Zingerisa. Parlamentarzyści Republiki Litewskiej spotkają się z członkami komisji spraw zagranicznych Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz z przedstawicielami Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Podczas spotkania w Warszawie przewidziana jest wymiana poglądów o sytuacji w Europie u progu konferencji paryskiej, omówienie innych zagadnień, interesujących Republikę Litewską i Rzeczypospolitą Polską. Pobyt w Polsce potrwa dwa dni.

(ELTA)

Fundacja Kultury aktywizuje pracę

Litewska Fundacja Kultury będzie miała za granicą własnych przedstawicieli, którzy zajmą się utrzymywaniem kontaktów z rodakami. Na posiedzeniu zarządu, które odbyło się 6 września, zatwierdzono pierwszą kandydatkę — w Kanadzie na zasadach społecznych pracę tę będzie prowadził Wytautas Birėta, zamieszkały on też w prowadzeniu jednego z kont walutowych Fundacji. Na posiedzeniu zwrócono uwagę, że należy zachęcać się o zachowanie dziedzictwa kultury wychodźstwa litewskiego w USA, przeważnie spulchniczkulturalnej do Litwy, uwiecznienie mieszkających w Stanach Zjednoczonych wybitnych rodaków w podobnym wieku na dokumentalnym taśmie filmowej lub wideo.

Na posiedzeniu wysłuchano informacji o dokonanych sprawdzeniach przedsiębiorstw, spółdzielni, innych organizacji, działających przy Fundacji Kultury. Za nie przestrzeganie ustaw, statutu Fundacji poznaczono się ze spółdzielnią „Wernis”, powiadając o tym samorząd miasta Wilna. Udzielono surowego ostrzeżenia spółce „Taura”, która nie potrafiła zapewnić porządku podczas imprezy zorganizowanej 1 września w Wilnie na stadionie „Zalgiris”. Za nieodpowiednią jakość pracy udzielono ostrzeżenia również widowstwu „Wadilija”.

Na posiedzeniu jako dyrektor Litewskiej Fundacji Kultury został zatwierdzony Rimas Matulis, który zajął to stanowisko w drodze konkursu.

(ELTA)

ZSRR przerwał rozmowy z Estonią

Trzecia runda rozmów Republiki Estońskiej i ZSRR była bardzo krótka. Trwała niespełna godzinę. Tuż po rozpoczęciu jej przewodniczący delegacji Związku Radzieckiego N. Giszczenko oświadczył, że przedstawiciele Związku Radzieckiego nie mają pełnomocnictw do prowadzenia rokowań i mogą tylko naradzać się. O godzinie 11 minut 28 zabrzmieli historyczny frazes: możemy prowadzić rozmowy tylko z krajami zagranicznymi, natomiast Estonia zgodnie z Konstytu-

cją ZSRR de iure i de facto jest republiką radziecką.

Przerwanie rozmów potwierdziło, że Związkowi Radzieckim potrzebny był tylko sam fakt rozpoczęcia rokowań. Jak następnie skomentowali członkowie delegacji estońskiej, słowa N. Giszczki w sprawie statusu Estonii wydały się zbyt ostre nawet innym członkom delegacji ZSRR. Próbowali oni zaledzić tę wypowiedź podkreślając, że konsultacje są częścią składową rozmów, odbywającą się

przed przyszłymi rokowaniami itd.

Członkowie delegacji estońskiej byli przygotowani na taki rozwój wydarzeń i nie uznali przerwania rozmów za tragedię. Ministerstwo Obrony Wojskowej kierownictwu Związku Radzieckiego stało się jasne, że nie uda się wcisnąć Estonii do układu związkowego.

Ants KAAZIK
Baltija — ELTA



Pierwszy plener w Słupsku

Za pośrednictwem „Kuriera Wileńskiego” pragniemy serdecznie podziękować wicyprezesowi Towarzystwa Miłośników Wilna i Grodna w Słupsku panu M. Boratyńskiemu, kierownikowi Słupskiego Domu Kultury i osobście panom A. Bernatowiczowi, P. Kasperkowi, O. Morawskiemu i j. in. polskim przyjacielom za możliwość wzięcia udziału w międzynarodowym plenerze plastyków- amatorów. Plener odbył się w bardzo pięknej miejscowości pod Słupskiem w Karzinczu.

To były piękne chwile spędzone wśród plastyków A. Zaka, W. Pomorskiego, W. Strahla, E. Kozłowskiego.

Mielśmy okazję zapoznać się z ich twórczością. Było to bardzo cenne dla naszej pracy. Wiele wrażeń wywarła na nas

wystawa plenerowa, na której były prezentowane prace, wykonane w przeciągu dwóch tygodni. Na naszą wystawę przybyli liczni goście z zagranicy oraz uczniowie szkół Słupska i okolic.

Z inicjatyw słupeckiego DK została także zorganizowana wystawa fotograficzna A. Połtawiec „Fotoportaż” z „Kaziku Wileńskiego”.

Plener był bardzo owocny. Jeszcze raz serdecznie dziękuję za zaproszenie i do zobaczenia na następnym plenerze.

D. NAZARENKO

A. POŁTAWIEC

członkiem oddziału ZPL im. W. Syrokolimi w Wilnie

NA ZDJĘCIU: uczestnicy pleneru.

Fot. A. Połtawiec

Kalendarium

W sobotę (8 IX) jest 251 dniem 1990 r. do końca roku 114 dni.
 * Znak Zodiaku — Panna (23.VIII—22.IX).
 * Imieniny: sobota — Marli, Adalany, Radławy, Klementy; niedziela — Jaka, Piotr, Scibora, Sergiusza, Zaczki; poniedziałek — Wacława, Kojala, Pulchery, Aldony, Łukasza; wtorek — 19.55. Dzień do 3 godz. 18 min.

Litewska Szkoła hydrometeorologiczna przewiduje na 8 września zachmurzenie, zmienne wiatr południowo-zachodni, umiarkowany, temperatura 16—18 stopni.
 W ciągu następnych dwóch dni temperatura w nocy 7—12, w dzień 14—19 stopni.

TELEWIZJA

SOBOTA, 8 WRZEŚNIA
PROGRAM REPUBLIKANSKI
 9.00 Wiadomości, 9.15 — Program dla dzieci, 10.15 — Kreskówka, 11.00 — Koncert Miłośników Gwoli Wilejskiej w rejonie wileńskim „Wileński Kazik”, 11.20 — Film dok. 11.40 — Koncert estradowy 12.00 — Panorama tygodnia (w jez. ros.), 12.45 — Koncert, zyczeń, 13.45 — Ceramika i Sztuka, 14.15 — Uczymy się języka litewskiego, 14.40 — Kronika kulturalna, 15.00 — Film fab. „Nielotnia Isaura”, Odc. 4, 16.40 — Utwory wokalne K. Brundziate, 16.55 — Wiadomości, 17.10 — Wzrost z Melle Lukszier, 18.25 — Koncert „Melodia osaka”, 18.55 — Spektakl Litewskiej TV, B. Padzewiczki „Serdce”, 16.15 — Koncert muzyki ludowej, 16.15 — Panorama tygodnia (w języku polskim), 16.45 — Program religijny, 17.05 — Wiadomości, 18.00 — W parafii litewskiej w Los Angeles, 19.05 — Film dok. „Kreskówka”, „Galon-90”, „Litwa”, 20.30 — Dobranocka, 21.00 — Panorama, 21.30 — Przegląd literatury, Komentarz R. Ozolasa, 21.45 — Program dla młodzieży „Labyrinty”, 22.30 — Wzrost jasnogłowy, 23.15 — Władomości wieczorne, 23.30 — Wzrost jasnogłowy, 23.30 — Klub pęd-roznożników, 11.30 — Zdrowie, 12.15 — Kiosk muzyczny, 12.45 — Film dok. 13.05 — Film fab. 14.10 — Spotkanie z poetą Wpłokiem, 15.15 — Konkurs fotograficzny, 15.15 — Godzina dla wsi, 16.30 — Maraton, 15. 17.00 — Sala kinowa w niedzielę, 18.00 — Kreskówka, 18.00 — Film fab. USA, 20.00 — Czas, 20.40 — Nazanie niedzielnie, 20.55 — Przegląd pikarski, 21.25 — Koncert L. Walkule.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY
 5.30 120 minut, 7.30 — Zródła, 8.00 — Basen, 8.30 — Koncert, 9.10 — Program komercyjny „Partner”, 9.40 — Ciepły, 10.00 — Złoty wiek, 10.40 — Gra. S. Tarasow, 11.00 — Zwycięzcy, 12.00 — Koncert zespołu „Odesa i Ukraina”, 12.30 — Muzeum Sztuk Pięknych w Poltawie, 12.55 — Wapomnienia o Annie Achmatowej, 18.50 — Film fab. „Kameleon”, Odc. 1, 20.00 — Czas, 20.40 — Film fab. „Kameleon”, Odc. 2, 21.45 — Spektakl „Lot diaska”, 22.30 — Służba nowości TV.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY
 7.00 — Gimnastyka, 7.20 — 7.15 — Koncert, 7.40 — Prezentacja teatru kraju. Premiera filmu przedstawicieli „Śmiech Teatru Dramatycznego „Gniewni”, 10.45 — „Wspólnota”, 12.15 — Konc. „Lisowski”, 12.30 — „Rosja Radziecka”, 18.00 — Miśtrostwa USA w koszykówce za 1982, 18.15 — „Ferland”, „Detroit”, 17.00 — Północny filmowa republika, 17.30 — „Transpantacja duszy”, 17.50 — Kreskówka „Trzy niedzieli”, 18.15 — „Rosja Radziecka”, „Rodzina”, 19.00 — Dobranocka, 19.15 — Mistrzostwo świata w walce wolnej, 20.00 — Czas, 20.40 — Na sesji Rady Najwyższej RPSR, 21.40 — Kreskówka „Głębione piosenki”, 23.00 — TV film fab. „Podnóżka”.

TELEWIZJA POLSKA
PROGRAM I
 8.15 — Program dnia, 8.20 — Ja żyję, 8.45 — Dzieci, 8.50 — Na wyspa, 9.05 — Dzieci, 9.10 — Na zdrowie — program rekreacyjny, 9.40 — Znamo — program redakcji katolickiej, 10.00 — Wiadomości poranne, 10.10 — 10.15 — „Piszcz”, 10.15 — Film fab. prod. radziecki, 11.15 — Dla młodych widzów, 11.20 — „Partnerzy”, 11.40 — Film fab. prod. USA, 11.40 — Pikańska kadra, 12.00 — Militaria, 12.05 — Nowość, 12.25 — Telewizyjny koncert, 12.55 — Wędrowci dalekie i bliskie, 13.05 — Taniec, 13.15 — „Złoty wiek”, 13.25 — „Złoty wiek”, 13.35 — „Złoty wiek”, 13.45 — „Złoty wiek”, 13.55 — „Złoty wiek”, 14.00 — „Złoty wiek”, 14.10 — „Złoty wiek”, 14.15 — „Złoty wiek”, 14.20 — „Złoty wiek”, 14.25 — „Złoty wiek”, 14.30 — „Złoty wiek”, 14.35 — „Złoty wiek”, 14.40 — „Złoty wiek”, 14.45 — „Złoty wiek”, 14.50 — „Złoty wiek”, 14.55 — „Złoty wiek”, 15.00 — „Złoty wiek”, 15.05 — „Złoty wiek”, 15.10 — „Złoty wiek”, 15.15 — „Złoty wiek”, 15.20 — „Złoty wiek”, 15.25 — „Złoty wiek”, 15.30 — „Złoty wiek”, 15.35 — „Złoty wiek”, 15.40 — „Złoty wiek”, 15.45 — „Złoty wiek”, 15.50 — „Złoty wiek”, 15.55 — „Złoty wiek”, 16.00 — „Złoty wiek”, 16.05 — „Złoty wiek”, 16.10 — „Złoty wiek”, 16.15 — „Złoty wiek”, 16.20 — „Złoty wiek”, 16.25 — „Złoty wiek”, 16.30 — „Złoty wiek”, 16.35 — „Złoty wiek”, 16.40 — „Złoty wiek”, 16.45 — „Złoty wiek”, 16.50 — „Złoty wiek”, 16.55 — „Złoty wiek”, 17.00 — „Złoty wiek”, 17.05 — „Złoty wiek”, 17.10 — „Złoty wiek”, 17.15 — „Złoty wiek”, 17.20 — „Złoty wiek”, 17.25 — „Złoty wiek”, 17.30 — „Złoty wiek”, 17.35 — „Złoty wiek”, 17.40 — „Złoty wiek”, 17.45 — „Złoty wiek”, 17.50 — „Złoty wiek”, 17.55 — „Złoty wiek”, 18.00 — „Złoty wiek”, 18.05 — „Złoty wiek”, 18.10 — „Złoty wiek”, 18.15 — „Złoty wiek”, 18.20 — „Złoty wiek”, 18.25 — „Złoty wiek”, 18.30 — „Złoty wiek”, 18.35 — „Złoty wiek”, 18.40 — „Złoty wiek”, 18.45 — „Złoty wiek”, 18.50 — „Złoty wiek”, 18.55 — „Złoty wiek”, 19.00 — „Złoty wiek”, 19.05 — „Złoty wiek”, 19.10 — „Złoty wiek”, 19.15 — „Złoty wiek”, 19.20 — „Złoty wiek”, 19.25 — „Złoty wiek”, 19.30 — „Złoty wiek”, 19.35 — „Złoty wiek”, 19.40 — „Złoty wiek”, 19.45 — „Złoty wiek”, 19.50 — „Złoty wiek”, 19.55 — „Złoty wiek”, 20.00 — „Złoty wiek”, 20.05 — „Złoty wiek”, 20.10 — „Złoty wiek”, 20.15 — „Złoty wiek”, 20.20 — „Złoty wiek”, 20.25 — „Złoty wiek”, 20.30 — „Złoty wiek”, 20.35 — „Złoty wiek”, 20.40 — „Złoty wiek”, 20.45 — „Złoty wiek”, 20.50 — „Złoty wiek”, 20.55 — „Złoty wiek”, 21.00 — „Złoty wiek”, 21.05 — „Złoty wiek”, 21.10 — „Złoty wiek”, 21.15 — „Złoty wiek”, 21.20 — „Złoty wiek”, 21.25 — „Złoty wiek”, 21.30 — „Złoty wiek”, 21.35 — „Złoty wiek”, 21.40 — „Złoty wiek”, 21.45 — „Złoty wiek”, 21.50 — „Złoty wiek”, 21.55 — „Złoty wiek”, 22.00 — „Złoty wiek”, 22.05 — „Złoty wiek”, 22.10 — „Złoty wiek”, 22.15 — „Złoty wiek”, 22.20 — „Złoty wiek”, 22.25 — „Złoty wiek”, 22.30 — „Złoty wiek”, 22.35 — „Złoty wiek”, 22.40 — „Złoty wiek”, 22.45 — „Złoty wiek”, 22.50 — „Złoty wiek”, 22.55 — „Złoty wiek”, 23.00 — „Złoty wiek”, 23.05 — „Złoty wiek”, 23.10 — „Złoty wiek”, 23.15 — „Złoty wiek”, 23.20 — „Złoty wiek”, 23.25 — „Złoty wiek”, 23.30 — „Złoty wiek”, 23.35 — „Złoty wiek”, 23.40 — „Złoty wiek”, 23.45 — „Złoty wiek”, 23.50 — „Złoty wiek”, 23.55 — „Złoty wiek”, 24.00 — „Złoty wiek”, 24.05 — „Złoty wiek”, 24.10 — „Złoty wiek”, 24.15 — „Złoty wiek”, 24.20 — „Złoty wiek”, 24.25 — „Złoty wiek”, 24.30 — „Złoty wiek”, 24.35 — „Złoty wiek”, 24.40 — „Złoty wiek”, 24.45 — „Złoty wiek”, 24.50 — „Złoty wiek”, 24.55 — „Złoty wiek”, 25.00 — „Złoty wiek”, 25.05 — „Złoty wiek”, 25.10 — „Złoty wiek”, 25.15 — „Złoty wiek”, 25.20 — „Złoty wiek”, 25.25 — „Złoty wiek”, 25.30 — „Złoty wiek”, 25.35 — „Złoty wiek”, 25.40 — „Złoty wiek”, 25.45 — „Złoty wiek”, 25.50 — „Złoty wiek”, 25.55 — „Złoty wiek”, 26.00 — „Złoty wiek”, 26.05 — „Złoty wiek”, 26.10 — „Złoty wiek”, 26.15 — „Złoty wiek”, 26.20 — „Złoty wiek”, 26.25 — „Złoty wiek”, 26.30 — „Złoty wiek”, 26.35 — „Złoty wiek”, 26.40 — „Złoty wiek”, 26.45 — „Złoty wiek”, 26.50 — „Złoty wiek”, 26.55 — „Złoty wiek”, 27.00 — „Złoty wiek”, 27.05 — „Złoty wiek”, 27.10 — „Złoty wiek”, 27.15 — „Złoty wiek”, 27.20 — „Złoty wiek”, 27.25 — „Złoty wiek”, 27.30 — „Złoty wiek”, 27.35 — „Złoty wiek”, 27.40 — „Złoty wiek”, 27.45 — „Złoty wiek”, 27.50 — „Złoty wiek”, 27.55 — „Złoty wiek”, 28.00 — „Złoty wiek”, 28.05 — „Złoty wiek”, 28.10 — „Złoty wiek”, 28.15 — „Złoty wiek”, 28.20 — „Złoty wiek”, 28.25 — „Złoty wiek”, 28.30 — „Złoty wiek”, 28.35 — „Złoty wiek”, 28.40 — „Złoty wiek”, 28.45 — „Złoty wiek”, 28.50 — „Złoty wiek”, 28.55 — „Złoty wiek”, 29.00 — „Złoty wiek”, 29.05 — „Złoty wiek”, 29.10 — „Złoty wiek”, 29.15 — „Złoty wiek”, 29.20 — „Złoty wiek”, 29.25 — „Złoty wiek”, 29.30 — „Złoty wiek”, 29.35 — „Złoty wiek”, 29.40 — „Złoty wiek”, 29.45 — „Złoty wiek”, 29.50 — „Złoty wiek”, 29.55 — „Złoty wiek”, 30.00 — „Złoty wiek”, 30.05 — „Złoty wiek”, 30.10 — „Złoty wiek”, 30.15 — „Złoty wiek”, 30.20 — „Złoty wiek”, 30.25 — „Złoty wiek”, 30.30 — „Złoty wiek”, 30.35 — „Złoty wiek”, 30.40 — „Złoty wiek”, 30.45 — „Złoty wiek”, 30.50 — „Złoty wiek”, 30.55 — „Złoty wiek”, 31.00 — „Złoty wiek”, 31.05 — „Złoty wiek”, 31.10 — „Złoty wiek”, 31.15 — „Złoty wiek”, 31.20 — „Złoty wiek”, 31.25 — „Złoty wiek”, 31.30 — „Złoty wiek”, 31.35 — „Złoty wiek”, 31.40 — „Złoty wiek”, 31.45 — „Złoty wiek”, 31.50 — „Złoty wiek”, 31.55 — „Złoty wiek”, 32.00 — „Złoty wiek”, 32.05 — „Złoty wiek”, 32.10 — „Złoty wiek”, 32.15 — „Złoty wiek”, 32.20 — „Złoty wiek”, 32.25 — „Złoty wiek”, 32.30 — „Złoty wiek”, 32.35 — „Złoty wiek”, 32.40 — „Złoty wiek”, 32.45 — „Złoty wiek”, 32.50 — „Złoty wiek”, 32.55 — „Złoty wiek”, 33.00 — „Złoty wiek”, 33.05 — „Złoty wiek”, 33.10 — „Złoty wiek”, 33.15 — „Złoty wiek”, 33.20 — „Złoty wiek”, 33.25 — „Złoty wiek”, 33.30 — „Złoty wiek”, 33.35 — „Złoty wiek”, 33.40 — „Złoty wiek”, 33.45 — „Złoty wiek”, 33.50 — „Złoty wiek”, 33.55 — „Złoty wiek”, 34.00 — „Złoty wiek”, 34.05 — „Złoty wiek”, 34.10 — „Złoty wiek”, 34.15 — „Złoty wiek”, 34.20 — „Złoty wiek”, 34.25 — „Złoty wiek”, 34.30 — „Złoty wiek”, 34.35 — „Złoty wiek”, 34.40 — „Złoty wiek”, 34.45 — „Złoty wiek”, 34.50 — „Złoty wiek”, 34.55 — „Złoty wiek”, 35.00 — „Złoty wiek”, 35.05 — „Złoty wiek”, 35.10 — „Złoty wiek”, 35.15 — „Złoty wiek”, 35.20 — „Złoty wiek”, 35.25 — „Złoty wiek”, 35.30 — „Złoty wiek”, 35.35 — „Złoty wiek”, 35.40 — „Złoty wiek”, 35.45 — „Złoty wiek”, 35.50 — „Złoty wiek”, 35.55 — „Złoty wiek”, 36.00 — „Złoty wiek”, 36.05 — „Złoty wiek”, 36.10 — „Złoty wiek”, 36.15 — „Złoty wiek”, 36.20 — „Złoty wiek”, 36.25 — „Złoty wiek”, 36.30 — „Złoty wiek”, 36.35 — „Złoty wiek”, 36.40 — „Złoty wiek”, 36.45 — „Złoty wiek”, 36.50 — „Złoty wiek”, 36.55 — „Złoty wiek”, 37.00 — „Złoty wiek”, 37.05 — „Złoty wiek”, 37.10 — „Złoty wiek”, 37.15 — „Złoty wiek”, 37.20 — „Złoty wiek”, 37.25 — „Złoty wiek”, 37.30 — „Złoty wiek”, 37.35 — „Złoty wiek”, 37.40 — „Złoty wiek”, 37.45 — „Złoty wiek”, 37.50 — „Złoty wiek”, 37.55 — „Złoty wiek”, 38.00 — „Złoty wiek”, 38.05 — „Złoty wiek”, 38.10 — „Złoty wiek”, 38.15 — „Złoty wiek”, 38.20 — „Złoty wiek”, 38.25 — „Złoty wiek”, 38.30 — „Złoty wiek”, 38.35 — „Złoty wiek”, 38.40 — „Złoty wiek”, 38.45 — „Złoty wiek”, 38.50 — „Złoty wiek”, 38.55 — „Złoty wiek”, 39.00 — „Złoty wiek”, 39.05 — „Złoty wiek”, 39.10 — „Złoty wiek”, 39.15 — „Złoty wiek”, 39.20 — „Złoty wiek”, 39.25 — „Złoty wiek”, 39.30 — „Złoty wiek”, 39.35 — „Złoty wiek”, 39.40 — „Złoty wiek”, 39.45 — „Złoty wiek”, 39.50 — „Złoty wiek”, 39.55 — „Złoty wiek”, 40.00 — „Złoty wiek”, 40.05 — „Złoty wiek”, 40.10 — „Złoty wiek”, 40.15 — „Złoty wiek”, 40.20 — „Złoty wiek”, 40.25 — „Złoty wiek”, 40.30 — „Złoty wiek”, 40.35 — „Złoty wiek”, 40.40 — „Złoty wiek”, 40.45 — „Złoty wiek”, 40.50 — „Złoty wiek”, 40.55 — „Złoty wiek”, 41.00 — „Złoty wiek”, 41.05 — „Złoty wiek”, 41.10 — „Złoty wiek”, 41.15 — „Złoty wiek”, 41.20 — „Złoty wiek”, 41.25 — „Złoty wiek”, 41.30 — „Złoty wiek”, 41.35 — „Złoty wiek”, 41.40 — „Złoty wiek”, 41.45 — „Złoty wiek”, 41.50 — „Złoty wiek”, 41.55 — „Złoty wiek”, 42.00 — „Złoty wiek”, 42.05 — „Złoty wiek”, 42.10 — „Złoty wiek”, 42.15 — „Złoty wiek”, 42.20 — „Złoty wiek”, 42.25 — „Złoty wiek”, 42.30 — „Złoty wiek”, 42.35 — „Złoty wiek”, 42.40 — „Złoty wiek”, 42.45 — „Złoty wiek”, 42.50 — „Złoty wiek”, 42.55 — „Złoty wiek”, 43.00 — „Złoty wiek”, 43.05 — „Złoty wiek”, 43.10 — „Złoty wiek”, 43.15 — „Złoty wiek”, 43.20 — „Złoty wiek”, 43.25 — „Złoty wiek”, 43.30 — „Złoty wiek”, 43.35 — „Złoty wiek”, 43.40 — „Złoty wiek”, 43.45 — „Złoty wiek”, 43.50 — „Złoty wiek”, 43.55 — „Złoty wiek”, 44.00 — „Złoty wiek”, 44.05 — „Złoty wiek”, 44.10 — „Złoty wiek”, 44.15 — „Złoty wiek”, 44.20 — „Złoty wiek”, 44.25 — „Złoty wiek”, 44.30 — „Złoty wiek”, 44.35 — „Złoty wiek”, 44.40 — „Złoty wiek”, 44.45 — „Złoty wiek”, 44.50 — „Złoty wiek”, 44.55 — „Złoty wiek”, 45.00 — „Złoty wiek”, 45.05 — „Złoty wiek”, 45.10 — „Złoty wiek”, 45.15 — „Złoty wiek”, 45.20 — „Złoty wiek”, 45.25 — „Złoty wiek”, 45.30 — „Złoty wiek”, 45.35 — „Złoty wiek”, 45.40 — „Złoty wiek”, 45.45 — „Złoty wiek”, 45.50 — „Złoty wiek”, 45.55 — „Złoty wiek”, 46.00 — „Złoty wiek”, 46.05 — „Złoty wiek”, 46.10 — „Złoty wiek”, 46.15 — „Złoty wiek”, 46.20 — „Złoty wiek”, 46.25 — „Złoty wiek”, 46.30 — „Złoty wiek”, 46.35 — „Złoty wiek”, 46.40 — „Złoty wiek”, 46.45 — „Złoty wiek”, 46.50 — „Złoty wiek”, 46.55 — „Złoty wiek”, 47.00 — „Złoty wiek”, 47.05 — „Złoty wiek”, 47.10 — „Złoty wiek”, 47.15 — „Złoty wiek”, 47.20 — „Złoty wiek”, 47.25 — „Złoty wiek”, 47.30 — „Złoty wiek”, 47.35 — „Złoty wiek”, 47.40 — „Złoty wiek”, 47.45 — „Złoty wiek”, 47.50 — „Złoty wiek”, 47.55 — „Złoty wiek”, 48.00 — „Złoty wiek”, 48.05 — „Złoty wiek”, 48.10 — „Złoty wiek”, 48.15 — „Złoty wiek”, 48.20 — „Złoty wiek”, 48.25 — „Złoty wiek”, 48.30 — „Złoty wiek”, 48.35 — „Złoty wiek”, 48.40 — „Złoty wiek”, 48.45 — „Złoty wiek”, 48.50 — „Złoty wiek”, 48.55 — „Złoty wiek”, 49.00 — „Złoty wiek”, 49.05 — „Złoty wiek”, 49.10 — „Złoty wiek”, 49.15 — „Złoty wiek”, 49.20 — „Złoty wiek”, 49.25 — „Złoty wiek”, 49.30 — „Złoty wiek”, 49.35 — „Złoty wiek”, 49.40 — „Złoty wiek”, 49.45 — „Złoty wiek”, 49.50 — „Złoty wiek”, 49.55 — „Złoty wiek”, 50.00 — „Złoty wiek”, 50.05 — „Złoty wiek”, 50.10 — „Złoty wiek”, 50.15 — „Złoty wiek”, 50.20 — „Złoty wiek”, 50.25 — „Złoty wiek”, 50.30 — „Złoty wiek”, 50.35 — „Złoty wiek”, 50.40 — „Złoty wiek”, 50.45 — „Złoty wiek”, 50.50 — „Złoty wiek”, 50.55 — „Złoty wiek”, 51.00 — „Złoty wiek”, 51.05 — „Złoty wiek”, 51.10 — „Złoty wiek”, 51.15 — „Złoty wiek”, 51.20 — „Złoty wiek”, 51.25 — „Złoty wiek”, 51.30 — „Złoty wiek”, 51.35 — „Złoty wiek”, 51.40 — „Złoty wiek”, 51.45 — „Złoty wiek”, 51.50 — „Złoty wiek”, 51.55 — „Złoty wiek”, 52.00 — „Złoty wiek”, 52.05 — „Złoty wiek”, 52.10 — „Złoty wiek”, 52.15 — „Złoty wiek”, 52.20 — „Złoty wiek”, 52.25 — „Złoty wiek”, 52.30 — „Złoty wiek”, 52.35 — „Złoty wiek”, 52.40 — „Złoty wiek”, 52.45 — „Złoty wiek”, 52.50 — „Złoty wiek”, 52.55 — „Złoty wiek”, 53.00 — „Złoty wiek”, 53.05 — „Złoty wiek”, 53.10 — „Złoty wiek”, 53.15 — „Złoty wiek”, 53.20 — „Złoty wiek”, 53.25 — „Złoty wiek”, 53.30 — „Złoty wiek”, 53.35 — „Złoty wiek”, 53.40 — „Złoty wiek”, 53.45 — „Złoty wiek”, 53.50 — „Złoty wiek”, 53.55 — „Złoty wiek”, 54.00 — „Złoty wiek”, 54.05 — „Złoty wiek”, 54.10 — „Złoty wiek”, 54.15 — „Złoty wiek”, 54.20 — „Złoty wiek”, 54.25 — „Złoty wiek”, 54.30 — „Złoty wiek”, 54.35 — „Złoty wiek”, 54.40 — „Złoty wiek”, 54.45 — „Złoty wiek”, 54.50 — „Złoty wiek”, 54.55 — „Złoty wiek”, 55.00 — „Złoty wiek”, 55.05 — „Złoty wiek”, 55.10 — „Złoty wiek”, 55.15 — „Złoty wiek”, 55.20 — „Złoty wiek”, 55.25 — „Złoty wiek”, 55.30 — „Złoty wiek”, 55.35 — „Złoty wiek”, 55.40 — „Złoty wiek”, 55.45 — „Złoty wiek”, 55.50 — „Złoty wiek”, 55.55 — „Złoty wiek”, 56.00 — „Złoty wiek”, 56.05 — „Złoty wiek”, 56.10 — „Złoty wiek”, 56.15 — „Złoty wiek”, 56.20 — „Złoty wiek”, 56.25 — „Złoty wiek”, 56.30 — „Złoty wiek”, 56.35 — „Złoty wiek”, 56.40 — „Złoty wiek”, 56.45 — „Złoty wiek”, 56.50 — „Złoty wiek”, 56.55 — „Złoty wiek”, 57.00 — „Złoty wiek”, 57.05 — „Złoty wiek”, 57.10 — „Złoty wiek”, 57.15 — „Złoty wiek”, 57.20 — „Złoty wiek”, 57.25 — „Złoty wiek”, 57.30 — „Złoty wiek”, 57.35 — „Złoty wiek”, 57.40 — „Złoty wiek”, 57.45 — „Złoty wiek”, 57.50 — „Złoty wiek”, 57.55 — „Złoty wiek”, 58.00 — „Złoty wiek”, 58.05 — „Złoty wiek”, 58.10 — „Złoty wiek”, 58.15 — „Złoty wiek”, 58.20 — „Złoty wiek”, 58.25 — „Złoty wiek”, 58.30 — „Złoty wiek”, 58.35 — „Złoty wiek”, 58.40 — „Złoty wiek”, 58.45 — „Złoty wiek”, 58.50 — „Złoty wiek”, 58.55 — „Złoty wiek”, 59.00 — „Złoty wiek”, 59.05 — „Złoty wiek”, 59.10 — „Złoty wiek”, 59.15 — „Złoty wiek”, 59.20 — „Złoty wiek”, 59.25 — „Złoty wiek”, 59.30 — „Złoty wiek”, 59.35 — „Złoty wiek”, 59.40 — „Złoty wiek”, 59.45 — „Złoty wiek”, 59.50 — „Złoty wiek”, 59.55 — „Złoty wiek”, 60.00 — „Złoty wiek”, 60.05 — „Złoty wiek”, 60.10 — „Złoty wiek”, 60.15 — „Złoty wiek”, 60.20 — „Złoty wiek”, 60.25 — „Złoty wiek”, 60.30 — „Złoty wiek”, 60.35 — „Złoty wiek”, 60.40 — „Złoty wiek”, 60.45 — „Złoty wiek”, 60.50 — „Złoty wiek”, 60.55 — „Złoty wiek”, 61.00 — „Złoty wiek”, 61.05 — „Złoty wiek”, 61.10 — „Złoty wiek”, 61.15 — „Złoty wiek”, 61.20 — „Złoty wiek”, 61.25 — „Złoty wiek”, 61.30 — „Złoty wiek”, 61.35 — „Złoty wiek”, 61.40 — „Złoty wiek”, 61.45 — „Złoty wiek”, 61.50 — „Złoty wiek”, 61.55 — „Złoty wiek”, 62.00 — „Złoty wiek”, 62.05 — „Złoty wiek”, 62.10 — „Złoty wiek”, 62.15 — „Złoty wiek”, 62.20 — „Złoty wiek”, 62.25 — „Złoty wiek”, 62.30 — „Złoty wiek”, 62.35 — „Złoty wiek”, 62.40 — „Złoty wiek”, 62.45 — „Złoty wiek”, 62.50 — „Złoty wiek”, 62.55 — „Złoty wiek”, 63.00 — „Złoty wiek”, 63.05 — „Złoty wiek”, 63.10 — „Złoty wiek”, 63.15 — „Złoty wiek”, 63.20 — „Złoty wiek”, 63.25 — „Złoty wiek”, 63.30 — „Złoty wiek”, 63.35 — „Złoty wiek”, 63.40 — „Złoty wiek”, 63.45 — „Złoty wiek”, 63.50 — „Złoty wiek”, 63.55 — „Złoty wiek”, 64.00 — „Złoty wiek”, 64.05 — „Złoty wiek”, 64.10 — „Złoty wiek”, 64.15 — „Złoty wiek”, 64.20 — „Złoty wiek”, 64.25 — „Złoty wiek”, 64.30 — „Złoty wiek”, 64.35 — „Złoty wiek”, 64.40 — „Złoty wiek”, 64.45 — „Złoty wiek”, 64.50 — „Złoty wiek”, 64.55 — „Złoty wiek”, 65.00 — „Złoty wiek”, 65.05 — „Złoty wiek”, 65.10 — „Złoty wiek”, 65.15 — „Złoty wiek”, 65.20 — „Złoty wiek”, 65.25 — „Złoty wiek”, 65.30 — „Złoty wiek”, 65.35 — „Złoty wiek”, 65.40 — „Złoty wiek”, 65.45 — „Złoty wiek”, 65.50 — „Złoty wiek”, 65.55 — „Złoty wiek”, 66.00 — „Złoty wiek”, 66.05 — „Złoty wiek”, 66.10 — „Złoty wiek”, 66.15 — „Złoty wiek”, 66.20 — „Złoty wiek”, 66.25 — „Złoty wiek”, 66.30 — „Złoty wiek”, 66.35 — „Złoty wiek”, 66.40 — „Złoty wiek”, 66.45 — „Złoty wiek”, 66.50 — „Złoty wiek”, 66.55 — „Złoty wiek”, 67.00 — „Złoty wiek”, 67.05 — „Złoty wiek”, 67.10 — „Złoty wiek”, 67.15 — „Złoty wiek”, 67.20 — „Złoty wiek”, 67.25 — „Złoty wiek”, 67.30 — „Złoty wiek”, 67.35 — „Złoty wiek”, 67.40 — „Złoty wiek”, 67.45 — „Złoty wiek”, 67.50 — „Złoty wiek”, 67.55 — „Złoty wiek”, 68.00 — „Złoty wiek”, 68.05 — „Złoty wiek”, 68.10 — „Złoty wiek”, 68.15 — „Złoty wiek”, 68.20 — „Złoty wiek”, 68.25 — „Złoty wiek”, 68.30 — „Złoty wiek”, 68.35 — „Złoty wiek”, 68.40 — „Złoty wiek”, 68.45 — „Złoty wiek”, 68.50 — „Złoty wiek”, 68.55 — „Złoty wiek”, 69.00 — „Złoty